
MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 57/2024 - RETIFICADO
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 2

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 57/2024 - RETIFICADO do(a) MUNICIPIO
DE GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 11 de setembro de 2024 às 10:00
Data da Realização: 26 de setembro de 2024 às 09:00
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro(a) responsável: DHIEGO JULLIANO DE PAULA ASSIS
Ao(s) 26 dia(s) do mês setembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) DHIEGO JULLIANO DE PAULA ASSIS juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Sulamita Julio
Teixeira e PATRICIA DE ANDRADE FERREIRA e RUBIA MARA OLIVEIRA CRUZ DOMICIANO, para proceder a sessão pública de Novo Pregão
eletrônico: Contratação de serviços comuns: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR AULAS E OFICINA DE JUDÔ.

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail:
TIDB SOLUCOES
EM
TREINAMENTOS E
SERVICOS
PERSONALIZADOS
LTDA

29.764.830/0001-77 TIAGO DIDO
BUENO 318.119.988-52 (19) 3848-

1975 TIDB@UOL.COM.BR

ZACARIAS
TREINAMENTOS E
GERENCIAMENTO
DE SERVICOS
LTDA

21.597.955/0001-48 Carlos Alberto
Zacarias de Oliveira 131.159.498-12 (16) 99329-

6908 oliveiraesportes@gmail.com

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR AULAS E OFICINA DE JUDÔ
Participação: Ampla participação
Situação: Adjudicação
Empresa vencedora: TIDB SOLUCOES EM TREINAMENTOS E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 32.000,00 12,00 R$ 384.000,00 R$ 429.462,24 -R$ 45.462,24

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final:
TIDB SOLUCOES EM TREINAMENTOS
E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA 29.764.830/0001-77 Sim R$ 429.462,24 R$ 384.000,00

ZACARIAS TREINAMENTOS E
GERENCIAMENTO DE SERVICOS LTDA 21.597.955/0001-48 Sim R$ 429.462,24 R$ 426.900,00

Recurso(s) Apresentado(s):

Nome da Empresa: ZACARIAS TREINAMENTOS E GERENCIAMENTO DE SERVICOS LTDA
CNPJ: 21.597.955/0001-48

Recurso:

Declaramos inteção de recurso devido a empresa arrematante não ter apresentado em sua habillitação o
anexo V devidamente assinado por seu Contador, conforme pede-se na declaração, conforme o item 7.6.2 do
edital e o modelo anexo V do edital. Ainda solicitamos planilha de composição de custo para demonstrar a
exequibilidade da proposta comercial.

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/prSAYd6KPN5HFjtx/12785a18-e693-4731-bdda-4c28e5ebd89f
Resultado: Deferido
Julgamento: Julgamento de Recurso.
Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/vjbgOZGanoReTvDd/fca28c75-d35d-4a59-b0e6-8812b7c7c690

Contrarrazão Apresentado(s):

Nome da Empresa: TIDB SOLUCOES EM TREINAMENTOS E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA
CNPJ: 29.764.830/0001-77
Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/aiuiE2gSxCcUzQw-/e3589727-c176-4d31-9765-91d47f1d382f

https://licita-mais-media.elabs.xyz/prSAYd6KPN5HFjtx/12785a18-e693-4731-bdda-4c28e5ebd89f
https://licita-mais-media.elabs.xyz/vjbgOZGanoReTvDd/fca28c75-d35d-4a59-b0e6-8812b7c7c690
https://licita-mais-media.elabs.xyz/aiuiE2gSxCcUzQw-/e3589727-c176-4d31-9765-91d47f1d382f


MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 57/2024 - RETIFICADO
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 2 de 2

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 429.462,24
Somatória dos Valores Finais: R$ 384.000,00
Diferença Total: -R$ 45.462,24
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0
Quantidade de Empresas Participantes: 2
Quantidade de Empresas Vencedoras: 0
Duração total do processo: 8 dias 23 horas e 58 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): DHIEGO JULLIANO DE PAULA ASSIS

Equipe de Apoio: Sulamita Julio Teixeira

Equipe de Apoio: PATRICIA DE ANDRADE FERREIRA

Equipe de Apoio: RUBIA MARA OLIVEIRA CRUZ DOMICIANO


